equipamentos de armazenamento de dados digitais (storages) para seções judiciárias 

e TRF1  

2.6.8. Política de Governança e Gestão das Contratações da Justiça Federal da 

1ª Região (14003741).  

2.6.9. Classificação Orçamentária:  

2.6.9.1. Fonte: MTGI/AI  

2.6.9.2. Valor: R$ 27.817.167,22 (vinte e sete milhões, oitocentos e  

dezessete mil cento e sessenta e sete reais e vinte e dois centavos)  

2.7. REFERÊNCIA  A  ESTUDOS  PRELIMINARES  QUE  EMBASEM  A 

CONTRATAÇÃO:  

2.7.1. A Fundamentação da Contratação e de seus quantitativos encontra-se 

pormenorizada em no item 5. Estimativa da demanda - quantidade de bens e serviços

[...]

final com informações sobre a consecução dos objetivos que tenham justificado 

a contratação e eventuais condutas a serem adotadas para o aprimoramento 

das atividades da Administração.  

8. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

8.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 27.817.167,22 (vinte e sete milhões, 

oitocentos e dezessete mil cento e sessenta e sete reais e vinte e dois centavos), 

conforme análise crítica e justificativas apresentadas na Informação Conclusiva 

(22357243).  

GRUPO  ITEM  DESCRIÇÃO  QTD  UND  VALOR 

UNITÁRIO  

1  1  STORAGE BASE ALL-FLASH  15  Unidade  R$ 1.680.926,43  

2  EXPANSÃO DE